

Pressemitteilung

Universität Hamburg

Abteilung Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit

Referat Medien- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel. +49 40 42838-2968 Fax +49 40 42838-2449

E-Mail: medien@unihamburg.de

4. Oktober 2019 80/19

**EINLADUNG AN DIE MEDIEN** 

## IMMATRIKULATIONSFEIER DER ERSTSEMESTER

Am Abend des 9. Oktober 2019 – inmitten der sogenannten Orientierungswoche und damit wenige Tage vor offiziellem Vorlesungsbeginn – findet die jährliche Immatrikulationsfeier an der Universität Hamburg statt. Alle "Erstis" grundständiger Studiengänge hatten zuvor die Gelegenheit, sich und Familienangehörige zu der feierlichen Begrüßung durch ihre neue Universität im Audimax anzumelden.

Nach einer Begrüßung durch Universitätspräsident Prof. Dr. h.c. Dieter Lenzen und einem Grußwort des Ersten Bürgermeisters, Dr. Peter Tschentscher, – selbst Alumnus der Universität Hamburg – stellen sich in einem ca. zweistündigen Programm verschiedene Akteurinnen und Akteure der Universität vor.

Traditionell gibt es auch in diesem Jahr wieder einen Beitrag eines bekannten Hamburgers, der das Leben in der Stadt repräsentiert: Nach Conférencier und Poetry Slammer Michel Abdollahi (2017) und Hamburger Abendblatt-Chefredakteur Lars Haider (2018) wendet sich in diesem Jahr Moderator und Sportjournalist Alexander Bommes mit einer Rede an die Erstsemester.

Weitere Programmpunkte sind u. a. musikalische Beiträge der Skyliner Bigband der Universität, die Vorstellung des Allgemeinen Studierendenausschusses (AStA) oder die Preisverleihung zum Studierendenwettbewerb "Armes Hamburg – Reiches Hamburg". Moderiert wird die Immatrikulationsfeier von Prof. Dr. Gabriele Löschper, Dekanin der Fakultät für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften.

Medienvertreterinnen und -vertreter sind herzlich eingeladen zur Immatrikulationsfeier der Universität Hamburg am 9. Oktober 2019 um 18 Uhr im Audimax der Universität Hamburg, Von-Melle-Park 4, 20146 Hamburg.

Wir bitten um Anmeldung bis zum 8. Oktober 2019 unter merel.neuheuser@uni-hamburg.de

## Für Rückfragen:

Merel Neuheuser Universität Hamburg Pressesprecherin des Präsidenten Referentin des Präsidenten für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: +49 40 42838-1809

E-Mail: merel.neuheuser@uni-hamburg.de

